17. Grex dispersus Israël, leones ejercent eum; primus comedit eum rex Assur. Iste novissimus exossavit eum Nabuchodonosor rex Babylonis.

18. Propterea haec dicit Dominus exercituum Deus Israël: Ecce ego visitabo regem Babylonis, et terram ejus, sicut visitavi regem Assur;

19. et reducam Israël ad habitaculum suum; et pascetur Carmelum et Basan, et in monte Ephraim et Galaad saturabitur anima ejus.

20. In diebus illis et in tempore illo, ait Dominus, quaeretur iniqitas Israël, et non erit; et peccatum Juda, et non inventetur, quoniam propitius ero eis, quos reliquerò.

21. Super terram dominantium ascendete, et super habitatores ejus visita, dissipate, et interfice, quae post eos sunt, ait Dominus; et fac juxta omnia, quae praecepit tibi.

22. Vox bellum in terra, et contritio magna.

23. Quomodo coufractus est, et contritus malleus universae terrae? quomodo versa est in desertum Babylon in gentibus?

24. Illaqueavi te, et capta es Babylon, et nesciebas; inventa es et apprehensa, quoniam Dominum provocasti.

25. Aperuit Dominus thesaurum suum, et protulit vasa irae sue, quoniam opus est Domino Deo exercituum in terra Chaldaeorum.

26. Venite ad eam ab extremis finibus, aperite, ut exeat, qui conculcent eam; tollite de via lapides, et redigite in acervos, et interficide eam, nec sit quidquam reliquum.

27. Dissipate universos fortis ejus, descendant in occisionem; vae eis, quia veniam dies eorum, tempus visitationis eorum.

28. Vox fugientium, et eorum, qui evaserunt de terra Babylonis, ut annuntient in Sion ultiōem Domini Dei nostri, ultiōem templi ejus.

29. Annuntiate in Babylonem plurimis, omnibus, qui tendunt arcum; consistite adversus eam per gyrum, et nullus evadat; reddite ei secundum opus suum, juxta omnia, quae fecit, facite illi, quia contra Dominum erecta est, adversum sanctum Israël.

30. Idecirco cadent juvenes ejus in plateis ejus, et omnes viri bellatores ejus contingescent in die illa, ait Dominus.

31. Ecce ego ad te superbe, dicit Do-

\*) Ad eadem de Babylone vaticinia spectant, quae praedicta jam erant ab Isaï. 45. 46. 47. et aliis; sed quanto tempora accedebant propriis, tanto distinctius revelata.

minus Deus exercitum, quia venit dies tuns, tempus visitationis tuae.

32. Et cadet superbus, et corruet, et non erit, qui suscitetur eum; et succendam ignem in urbibus ejus, et devorabit omnia in circuitu ejus.

33. Haec dicit Dominus exercitum: Calumnam sustinent filii Israël, et filii Juda simul; omnes, qui ceperunt eos, tenent, nolunt dimittere eos.

34. Redemptor eorum fortis, Dominus exercitum nomen ejus, iudicio defendet causam eorum, ut exterreat terram, et commoveat habitatores Babylonis.

35. Gladius ad Chaldaeos, ait Dominus, et ad habitatores Babylonis, et ad principes, et ad sapientes ejus;

36. gladius ad divios ejus, qui stulti erunt; gladius ad fortes illius, qui timebunt;

37. gladius ad equos ejus, et ad currus ejus, et ad omne vulgus, quod est in medio ejus, et erunt quasi mulieres; gladius ad thesauros ejus, qui diripientur.

38. Siccitas super aquas ejus erit, et arescent<sup>\*)</sup>, quia terra sculptilium est, et in portentis gloriantur.

39. Propterea habitabunt dracones cum fauvis fieriis, et habitabunt in ea struthiones; et non inhababit ultra usque in sempiternum, nec extruetur usque ad generationem, et generationem.

40. Sicut subvertit Dominus Sodomam et Gomorrham, et vicinas ejus, ait Dominus, non habitabit ibi vir, et non incoleat eam filius hominis. (*Gen. 19, 21.*)

41. Ecce populus venit ab aquilone, et gens magna, et reges multi consurgent a finibus terrae.

42. Arcum et scutum appreheudent; crudelis sunt et immisericordes; vox eorum quasi mare sonabit, et super equos ascendent, sicut vir paratus ad proelium contra te filia Babylon.

43. Audit rex Babylonis famam eorum, et dissolutae sunt manus ejus; angustia appreheudent eum, dolor quasi parturientem.

44. Ecce quasi leo ascendet de superbia Jordani ad pulchritudinem robustam, quia subito currere faciam eum ad illam; et quis erit electus, quem praeponam ei? quis est enim similis mei? et quis sustinebit me? et quis est iste pastor, qui resistat vultui meo? (*Supr. 49, 19.*) (*Job 41, 1.*)

45. Propterea audite consilium Domini, quod mente concepit adversum Babylonem, et cogitationes ejus, quas cogitavit super terram Chaldaeorum: Nisi detraxerint eos parvuli gregum, nisi dissipatum fuerit cum ipsis habitaculum eorum.

46. A voce captivitatis Babylonis commota est terra, et clamor inter gentes auditus est.

<sup>\*)</sup> Quia Cyrus abducto flumine alveum Euphratis, duorum stadiorum latitudine per urbem tendentem, per viam reddidit. Herod. l. 1. Xenoph. insti. l. 7. Vid. infr. 51, 32. et 36.

## CAPUT LI.

*Mala a regibus Medorum Babylonii imminentia praedicuntur.*

(*A. M. 3409.*)

1. Haec dicit Dominus: Ecce ego suscito super Babylonem et super habitatores ejus, qui cor suum levaverunt contra me, quasi ventum pestilentem.

2. Et mittam in Babylonem ventilatores, et ventilabunt eam et demolientur terram ejus, quoniam veneerunt super eam undique in die afflictionis ejus.

3. Non tendat, qui tendit arcum suum, et non ascendat loricatus; nolite parcere juvenibus ejus, interficite omnem militiam ejus.

4. Et cadent interfecti in terra Chaldaeorum, et vulnerati in regionibus ejus,

5. quoniam non fuit viduatus Israël et Juda a Deo suo Domino exercitum; terra autem eorum repleta est delicto a sancto Israël.

6. Fugite de medio Babylonis, et salvet unusquisque animam suam; nolite tacere super iniuriam ejus, quoniam tempus ultionis est a Domino; vicissitudinem ipse retribuet ei.

7. Calix aureus Babylon in manu Domini, inebrians omne terram; de vino ejus hiberunt gentes, et ideo commotae sunt.

8. Subito cecidit Babylon, et contrita est; ululat super eam, tollite resinam ad dolorem ejus, si forte sanetur. (*Asai. 21, 9. Apoc. 14, 8.*)

9. Curavimus Babylonem, et non est sanata, derelinquamus eam, et eam uniusquisque in terram suam, quoniam pervenit usque ad coelos iudicium ejus, et elevatum est usque ad nubes.

10. Protulit Dominus justicias nostras; venire, et narremus in Sion opus Domini Dei nostri.

11. Acuite sagittas, implete pharetras; suscitavit Dominus spiritum regum Medorum, et contra Babylonem mens ejus est, ut perdat eam, quoniam ultio Domini est, ultio templi sui.

12. Super muros Babylonis levate signum, augete custodiam; levate custodes, præparate insidias, quia cogitavit Dominus, et fecit, quaecunque locutus est contra habitatores Babylonis.

13. Quae habitas super aquas multas, locuples in thesauris, venit suis tuis pedalis præcisionis tuae.

14. Juravit Dominus exercitum per animam suam: Quoniam replebo te hominibus quasi bricho, et super te celestia cantabitur. (*Amos 6, 8.*)

15. Qui fecit terram in fortitudine sua, præparavit orbem in sapientia sua, et præstidit sua extenuit coelos. (*Gen. 1, 1.*)

16. Dant eo vocem, multiplicantur aquæ in coelo, qui levat nubes ab extremo terræ, fulgura in pluviam fecit, et produxit ventum de thesauris suis.

17. Stultus factus est omnis homo a

scientia; confusus est omnis conflator in sculptili, quia mendax est confratio eorum, nec est spiritus in eis.

18. Vana sunt opera, et risu digna, iu tempore visitatiois suaue peribunt.

19. Non sicut haec pars Jacob, quia, qui fecit omnia, ipse est, et Israël sceptrum haereditatis ejus; Dominus exercitum nomen ejus.

20. Collidis tu mihi vasa bellum, et ego collidam iu te gentes, et disperdam in te regna;

21. et collidam in te equum, et equitem ejus, et collidam in te currum, et ascensorem ejus;

22. et collidam in te virum et mulierem, et collidam iu te seuenum et puerum, et collidam in te juvenem et virginem;